

## **P.L. Silkeborg Holding ApS**

Frederiksdalvej 2  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26 47 48 84

---

### **Årsrapport for regnskabsåret 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 12. juni 2017

---

Vita Lyngaa  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	3-5
Selskabsoplysninger.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	P.L. Silkeborg Holding ApS Frederiksdalvej 2 8600 Silkeborg  CVR-nr.: 26 47 48 84 Stiftet: 18. februar 2002 Hjemstedskommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Vita Skov Lyngaa
<b>Datterselskaber</b>	Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS, Silkeborg (90%)
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Brockstedt-Kaalund Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg
<b>Revisor</b>	Revisorerne Hostruphus Godkendt Revisionsaktieselskab Hostrupgade 41 8600 Silkeborg
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Sønder Allé 11 8000 Aarhus

# Resultatopgørelse

Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
	-57.079	-87.500
	<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	
1	Personaleomkostninger	-156.000
	<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b>	<b>-243.500</b>
	-213.079	-243.500
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	112.685
3	Finansielle indtægter	-2.810.300
4	Finansielle omkostninger	760.482
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>674.680</b>
	520.838	-507.736
	520.838	-2.886.857
	Skat af årets resultat	0
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-3.494</b>
	<u>520.838</u>	<u>-2.890.351</u>
	<u>520.838</u>	<u>-2.890.351</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	110.000
	Udbytte for regnskabsåret	-2.811.260
	Overført resultat	103.400
	<b>Disponeret i alt</b>	<b>100.000</b>
	307.438	-179.091
	<u>520.838</u>	<u>-2.890.351</u>
	<u>520.838</u>	<u>-2.890.351</u>



# Balance

Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>AKTIVER</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.369.308	13.621.433
Kapitalandele i associerede virksomheder	18.307	15.642
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.720.069</u>	<u>3.644.890</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<u>16.107.684</u>	<u>17.281.965</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<u>16.107.684</u>	<u>17.281.965</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	3.075.000	3.075.000
Andre tilgodehavender	1.890.347	141.597
Tilgodehavende selskabsskat	<u>64.488</u>	<u>33.232</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<u>5.029.835</u>	<u>3.249.829</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>452.055</u>	<u>393.896</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<u>5.481.889</u>	<u>3.643.725</u>
<b>AKTIVER</b>	<u>21.589.573</u>	<u>20.925.690</u>

# Balance

Note	2016	2015
	kr.	kr.
<b>PASSIVER</b>		
Anpartskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.105.410	12.995.410
Overført resultat	7.983.809	7.676.371
Forslag til udbytte for regnskabsåret	103.400	100.000
5 <b>EGENKAPITAL</b>	<u>21.317.619</u>	<u>20.896.782</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	266.250	17.500
Anden gæld	5.704	11.408
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<u>271.954</u>	<u>28.908</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<u>271.954</u>	<u>28.908</u>
<b>PASSIVER</b>	<u>21.589.573</u>	<u>20.925.690</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualforpligtelser		
8 Nærtstående parter		
9 Hovedaktivitet		

## Noter

Note	2016	2015
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	156.000	156.000
	<u>156.000</u>	<u>156.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Indtægter kapitalandele tilknyttede virksomheder	110.000	-2.811.260
Indtægter kapitalandele associerede virksomhed	2.685	960
	<u>112.685</u>	<u>-2.810.300</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	712.862	567.206
Andre finansielle indtægter	47.620	107.473
	<u>760.482</u>	<u>674.680</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	139.250	507.736
	<u>139.250</u>	<u>507.736</u>
<b>5 Egenkapital</b>		
<i>Anpartskapital</i>		
Anpartskapital	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<i>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</i>		
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode, primo	13.105.410	12.995.410
	<u>13.105.410</u>	<u>12.995.410</u>
<i>Overført resultat</i>		
Overførsel tidligere år	7.676.371	7.855.462
Overført årets resultat	307.438	-179.091
	<u>7.983.809</u>	<u>7.676.371</u>
<i>Forslag til udbytte for regnskabsåret</i>		
Foreslået udbytte, primo	100.000	800.000
Udbetalt udbytte i regnskabsåret	-100.000	-800.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	100.000
	<u>103.400</u>	<u>100.000</u>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen		

# Noter

Note	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>7 Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet indestår som selvkauionist overfor Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS' gældsforpligtelser overfor Spar Nord Bank.		
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.		
<b>8 Nærtstående parter</b>		
	<b>Grundlag</b>	
<b>Bestemmende indflydelse</b>		
Paw Lyngaa, Frederiksdalvej 2, 8600 Silkeborg		Hovedanpartshaver
<b>Øvrige nærtstående parter</b>		
Vita Skov Lyngaa		Direktør
<b>Ejerforhold</b>		
Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:		
Paw Lyngaa, Frederiksdalvej 2, 8600 Silkeborg		
<b>9 Hovedaktivitet</b>		
Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år, at eje kapitalandele og værdipapirer og dermed		
Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.		

Hoved- og nøgletaloversigt.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-21

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	P.L. Silkeborg Holding ApS Frederiksdalvej 2 8600 Silkeborg  CVR-nr.: 26 47 48 84 Stiftet: 18. februar 2002 Hjemstedskommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Vita Skov Lyngaa
<b>Datterselskaber</b>	Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS, Silkeborg (90%) Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning, Silkeborg (100%) Silkeborg Holding (H.K.) Limited, Hong Kong (100%) SSB SIA, Letland (100%)
<b>Associerede selskaber</b>	Stay on Stickers ApS, Silkeborg (33%)
<b>Revisor</b>	Revisorerne Hostruphus Godkendt Revisionsaktieselskab Hostrupsgade 41 8600 Silkeborg

## Hoved- og nøgletaloversigt

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttofortjeneste	10.490	5.767	21.737	20.403	17.537
Resultat af ordinær primær drift	2.333	-1.677	3.017	5.520	3.549
Finansielle poster, netto	-1.276	-465	-959	-1.544	-2.067
Årets resultat	521	-2.890	1.240	3.410	8.995
<b>Balance</b>					
Balancesum	76.804	72.094	71.884	82.084	85.694
Egenkapital	21.258	20.837	24.527	23.488	26.047
<b>Finansiel udvikling</b>					
Pengestrømme fra:					
Driftsaktivitet	5.010	2.312	5.342	647	-15.943
Investeringsaktivitet	-5.797	-5.285	-3.331	-1.249	0
Finansieringsaktivitet	-2	1.400	479	-3.961	7.740
<b>Medarbejdere</b>					
Antal medarbejdere - DK	52	50	47	47	48
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad (Resultat før finansielle poster i % af aktiver ultimo)	3,0	-2,3	4,2	6,7	11,3
Soliditetsgrad (Egenkapital ultimo i % af samlede aktiver ultimo)	27,7	28,9	34,1	28,6	31,6
Forrentning af egenkapital (Resultat efter skat i % af gennemsnitlig egenkapital)	2,5	-12,7	5,2	13,8	24,2



# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Koncernens aktiviteter er i lighed med tidligere år fremstilling og forarbejdning af emner i jern og stål. Koncernen er hovedsagligt ordreproducerende.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Datterselskabet i Kina er nedskrevet med tkr. 12.794 over de sidste 5 regnskabsår og således bogført til indre værdi. Selskabet i Kina forventes at give et mindre overskud i 2017.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

## **Den forventede udvikling**

Der forventes et positivt resultat i koncernen i 2017.

## **Koncernregnskabet generelt**

Ledelsen har ikke valgt at konsolidere datterselskaberne i Hong Kong og Kina i koncernregnskabet, da det vurderes, at det giver det mest retvisende billede af koncernens regnskabsmæssige forhold.

# Resultatopgørelse

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	10.490.444	5.767
1 Personaleomkostninger	-8.157.156	-7.348
<b>INDTJENINGSBIDRAG</b>	<u>2.333.288</u>	<u>-1.581</u>
Af- og nedskrivninger	0	-96
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b>	<u>2.333.288</u>	<u>-1.677</u>
2 Finansielle indtægter	761.162	1.378
3 Finansielle omkostninger	-2.037.028	-1.843
<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<u>1.057.422</u>	<u>-2.142</u>
Skat af årets resultat	-536.584	-749
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<u><u>520.838</u></u>	<u><u>-2.890</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	100
Overført resultat	417.438	-2.990
<b>Disponeret i alt</b>	<u><u>520.838</u></u>	<u><u>-2.890</u></u>

# Balance

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>AKTIVER</b>		
4	0	37
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>37</b>
5	0	0
6	25.410.945	24.137
7	1.123.723	505
8	225.924	211
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>24.853</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.999
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>3.999</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>28.889</b>
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>19.288</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.384
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	2.022
	Andre tilgodehavender	1.716
	Udskudt skatteaktiv	393
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>23.515</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>401</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>43.205</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>72.094</b>

# Balance

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>PASSIVER</b>		
	125.000	125
	0	6.917
	21.029.529	13.695
	103.400	100
9	<b>EGENKAPITAL</b>	<b>20.837</b>
	<u>21.257.929</u>	<u>20.837</u>
10	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	7.076
11	Gæld til realkreditinstitutter	1.086
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8.162</b>
	<u>10.631.650</u>	<u>8.162</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.994
	Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	26.065
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.768
	Anden gæld	3.267
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>43.095</b>
	<u>44.913.948</u>	<u>43.095</u>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>51.257</b>
	<u>55.545.598</u>	<u>51.257</u>
	<b>PASSIVER</b>	<b>72.094</b>
	<u>76.803.527</u>	<u>72.094</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
13	Kontraktlige forpligtelser	
14	Eventualforpligtelser	
15	Nærtstående parter	

## Pengestrømsopgørelse

	2016	2015
	kr.	t.kr.
Resultat af ordinær drift	2.333.288	-1.676.790
Af- og nedskrivninger	4.754.840	5.272.264
Nedskrivning af omsætningsaktiver	1.897.705	2.131.275
	<u>8.985.833</u>	<u>5.726.749</u>
Ændring i tilgodehavender	-5.778.198	1.770.050
Ændring i varebeholdninger	4.102.170	-2.717.618
Ændring i leverandørgæld mv.	-182.649	-722.921
<i>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</i>	<u>7.127.156</u>	<u>4.056.260</u>
Renteindbetalinger og lignende	761.162	1.378.047
Renteudbetalinger og lignende	-2.037.028	-1.842.977
<i>Pengestrømme fra ordinær drift</i>	<u>5.851.290</u>	<u>3.591.330</u>
Betalt selskabsskat	-840.987	-1.278.851
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<u>5.010.304</u>	<u>2.312.479</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.882.850	-7.477.623
Salg af materielle anlægsaktiver	1.183.796	3.725.231
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-1.147.892	-1.532.540
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	1.050.116	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<u>-5.796.830</u>	<u>-5.284.932</u>
Låneoptagelse og afdrag på langfristet gæld m.v.	97.982	2.199.737
Betalt udbytte	-100.000	-800.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<u>-2.018</u>	<u>1.399.737</u>
<b>Ændring i likvider</b>	-788.545	-1.572.716
Likvide beholdninger, primo	-25.663.989	-24.091.273
<b>Likvide beholdninger i alt, ultimo</b>	<u>-26.452.534</u>	<u>-25.663.989</u>
<b>Likvider specificeres således:</b>		
Værdipapirer medtaget som likvider, ultimo	0	0
Likvide beholdninger, ultimo	1.320.692	401.414
Kortfristet bankgæld	-27.773.226	-26.065.403
<b>Likvide beholdninger i alt, ultimo</b>	<u>-26.452.534</u>	<u>-25.663.989</u>

# Noter

Note	2016	2015
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	23.945.369	23.738
Pensioner	3.531.643	3.632
Andre udgifter til social sikring	137.867	140
Øvrige personaleomkostninger	98.734	32
	<u>27.713.613</u>	<u>27.542</u>
Vederlag til direktion	156.000	156
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	115	109
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter af værdipapirer m.v., der er anlægsaktiver	761.162	1.378
	<u>761.162</u>	<u>1.378</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.037.028	1.843
	<u>2.037.028</u>	<u>1.843</u>
<b>4 Udviklingsprojekter</b>		
Anskaffelsessum, primo	1.436.207	1.436
Kostpris, ultimo	1.436.207	1.436
Akkumulerede afskrivninger, primo	1.399.069	1.112
Årets afskrivninger	37.138	287
Afskrivninger, ultimo	1.436.207	1.399
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	<u>0</u>	<u>37</u>
<b>5 Grunde og bygninger</b>		
Anskaffelsessum, primo	0	3.941
Afgang	0	-3.941
Kostpris, ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger, primo	0	1.149
Af- og nedskrivninger, afhændede aktiver	0	-1.149
Afskrivninger, ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

# Noter

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>6 Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Anskaffelsessum, primo	52.825.567	49.344
Tilgang i årets løb	5.603.939	4.415
Afgang i årets løb	-213.000	-933
<i>Kostpris, ultimo</i>	<u>58.216.506</u>	<u>52.826</u>
Opskrivninger, primo	-9.223.202	-9.223
Akkumulerede afskrivninger på opskrivninger, primo	8.413.237	7.603
Årets afskrivning på opskrivning	809.965	810
	<u>0</u>	<u>-810</u>
Akkumulerede afskrivninger, primo	29.498.180	31.128
Afskrivninger vedrørende afgang	0	-3.852
Årets afskrivninger	3.307.381	2.222
<i>Afskrivninger, ultimo</i>	<u>32.805.561</u>	<u>29.498</u>
<i>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</i>	<u>25.410.945</u>	<u>24.137</u>
<b>7 Tekniske anlæg og maskiner</b>		
Anskaffelsessum, primo	5.615.227	5.469
Tilgang i årets løb	1.195.781	146
Afgang i årets løb	-970.796	0
<i>Kostpris, ultimo</i>	<u>5.840.212</u>	<u>5.615</u>
Akkumulerede afskrivninger, primo	5.110.373	4.030
Afskrivninger afhændede aktiver	-652.883	697
Årets afskrivninger	258.999	383
<i>Afskrivninger, ultimo</i>	<u>4.716.489</u>	<u>5.110</u>
<i>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</i>	<u>1.123.723</u>	<u>505</u>
<b>8 Indretning lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum, primo	1.639.055	1.639
Tilgang i årets løb	83.130	0
<i>Kostpris, ultimo</i>	<u>1.722.185</u>	<u>1.639</u>
Akkumulerede afskrivninger, primo	1.428.039	1.356
Årets afskrivninger	68.222	72
<i>Afskrivninger, ultimo</i>	<u>1.496.261</u>	<u>1.428</u>
<i>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</i>	<u>225.924</u>	<u>211</u>

## Noter

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>9 Egenkapital</b>		
<i>Anparts kapital</i>		
Selskabskapital	125.000	125
	<u>125.000</u>	<u>125</u>
<i>Reserve for opskrivninger</i>		
Reserve for opskrivning	6.917.402	6.917
Regulering primo jf. ny ÅRL	-6.917.402	0
	<u>0</u>	<u>6.917</u>
<i>Overført resultat</i>		
Overførsel tidligere år	13.694.689	16.685
Regulering primo jf. ny ÅRL	6.917.402	0
Overført årets resultat	417.438	-2.990
	<u>21.029.529</u>	<u>13.695</u>
<i>Forslag til udbytte for regnskabsåret</i>		
Foreslået udbytte, primo	100.000	800
Udbetalt udbytte i regnskabsåret	-100.000	-800
Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	100
	<u>103.400</u>	<u>100</u>
<b>10 Gæld til kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Afdrag, der forfalder senere end 5 år	1.788.680	693.000
Afdrag, der forfalder om 1 til 4 år	6.763.665	6.383
<i>Langfristet del</i>	8.552.345	7.076
Afdrag, der forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>8.552.345</u>	<u>7.076</u>
<b>11 Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Afdrag, der forfalder senere end 5 år	0	0
Afdrag, der forfalder om 1 til 4 år	2.079.305	1.086
<i>Langfristet del</i>	2.079.305	1.086
Afdrag, der forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>2.079.305</u>	<u>1.086</u>



# Noter

Note	2016	2015
	kr.	t.kr.
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for engagement med Spar Nord, tkr. 5.818 har koncernen udstedt ejerpantebrev på tkr. 11.000 med pant i driftsmidler, maskiner og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 22.022.		
Til sikkerhed for engagement med Spar Nord, tkr. 5.818 har koncernen givet virksomhedspant på tkr. 5.000 med pant i varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 10.644.		
Til sikkerhed for engagement med AL Finans, tkr. 21.314, har koncernen givet pant i tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør tkr. 23.774.		
<b>13 Kontraktlige forpligtelser</b>		
Koncernen har indgået huslejekontrakt vedr Lillehøjvej 32 som kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejeforpligtelsen udgør tkr. 408.		
Koncernen har indgået huslejekontrakt vedr Lillehøjvej 25 som kan opsiges med 3 måneders varsel. Lejeforpligtelsen udgør tkr. 63.		
Koncernen har indgået en huslejekontrakt på vegne af Silkeborg Spaantagning Baltic SIA, som kan opsiges med 12 måneders varsel. Lejeforpligtelsen udgør tkr. 378.		
Koncernen har indgået leasingaftaler på anlæg og maskiner. Leasingaftalerne løber endnu 1-8 år. De samlede ydelser udgør tkr. 9.591.		
Koncernen har indgået en huslejekontrakt på vegne af Chongqing Silkeborg Machinery Co. China. Den årlige leje udgør tkr. 150.		
<b>14 Eventualforpligtelser</b>		
Ingen		
<b>15 Nærtstående parter</b>		

## Bestemmende indflydelse

Paw Lyngaa, Frederiksdalvej 2, 8600 Silkeborg

## Grundlag

Hovedanpartshaver

## Øvrige nærtstående parter

Vita Skov Lyngaa

Direktør

## Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Paw Lyngaa, Frederiksdalvej 2, 8600 Silkeborg

## HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Martin Husted

Registreret revisor

På vegne af: Revisorerne Hostruphus

Serienummer: PID:9208-2002-2-455546058006

IP: 152.115.86.124

2017-06-15 08:08:32Z

NEM ID 

## Poul Holmboe Borghus

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisorerne Hostruphus

Serienummer: CVR:20560495-RID:1286467001754

IP: 152.115.86.124

2017-06-15 08:10:57Z

NEM ID 

## Vita Lyngaa

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-559023050613

IP: 217.198.211.90

2017-06-15 08:30:13Z

NEM ID 

## Vita Lyngaa

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-559023050613

IP: 217.198.211.90

2017-06-15 08:30:13Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GDOZF-OQGAM-Q0IPF-KXSDG-U1WEJ-ETFPQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>